

Pöytäkirja, tehty Suomen Eduskunnan Pankkivaltuusmiesten kokouksessa 29 päivänä tammikuuta 1918 kello 10 aamupäivällä. Läsnä olivat puheenjohtaja herra Gylling, valtuusmiehet vaivaherra Palmén ja herrat Mäki, Kuttunen ja Ståhlberg sekä varamies Karjalainen. Kokoukseen olivat myöskin saapuneet Johtokunnan jäsenet herrat Järnefelt, Basilier ja Broberg.

18.

Puheenjohtaja herra Gylling ilmoitti, että kokous oli kutsuttu kokoon päättämään olisiko Pankki, joka Johtokunnan ja Pankkivaltuusmiesten puheenjohtajan yhteisen neuvottelun perusteella oli ollut suljettuna, jälleen avattava liikkeelle. Asian johdosta annettiin seuraavat lauseumat:

Vapaaaherra Palmén lausui, että kun levollisuutta kaupungissa vielä ei ole palautettu, vaan aseistetut miesjoukot liikkuvat kaduilla harjoittaen mielivaltaa rauhallisia kansalaisia vastaan, ja kun ei ole takeita siitä, ettei Pankki voisi joutua väkivaltaisuuksien uhriksi, Pankkia ei olisi vielä liikkeelle avattava.

Herra Kuttunen ehdotti, että johtokunta oikeutettaisiin avaamaan Pankin neuvoteltuaan siitä Pankkivaltuusmiesten puheenjohtajan kanssa. Johtokunnan jäsenet herrat Järnefelt, Basilier ja Broberg yhtyivät vapaaaherra Palménin lausuntoon.

Puheenjohtaja herra Gylling lausui, että Pankin olisi koettava pysyä selkkausten ulkopuolella ja yrittettävä suorittaa tehtävänsä, koska tilanne muuten kärjistyisi ja Pankin turvallisuus joutuisi vaaraan. Puheenjohtaja lupasi koettaa vallas-
sa olevilta hankkia takeet siitä, ettei väkivaltaisuuksia tapahtuisi.

Herra Karjalainen, huomauttaen

herra puheenjohtajan esiintuomista näkökohdista, kannatti herra Kuttusen ehdotusta.

Herra Mäki oli samaa mieltä, kun herra Karjalainen.

Herra Ståhlberg katsoi kyllä olevan suotavaa, että Pankki voisi toimia, mutta ei katsonut voitavansa antaa asiasta määräystä vastoin johtokunnan käsitystä.

Kun herra Broberg oli vielä maininnut kuulleensa, että Pankin virkailijat mahdollisesti tulisivat tekemään lakon, päättivät Pankkivaltuusmiehet kokoontua seuraavana päivänä samaan aikaan, ja oli siksi hankittava ne selvitykset, jotka olivat tarpeen päätöksen tekoa varten asiassa.

Pöytäkirjan vakuuksi.